de tiempo libre y en la naturaleza en el marco de la programación de actividades que 
ofrece la Concejalía de Educación, Cultura y Juventud del Ayuntamiento de Roquetas de 
Mar, lote 1”, adjudicado mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local de 25/05/20, siendo 
el valor estimado de cuarenta y cuatro mil doscientos cincuenta y seis euros (44.256,00 €) 
IVA excluido, para los cuatro años de duración del contrato prórrogas incluidas + 20% 
(posibilidad de modificación del contrato). El precio del contrato se abonará una vez 
cumplidas satisfactoriamente las prestaciones objeto del mismo. El contrato administrativo

[...]

prórroga incluida (1 + 3). El plazo de garantía es de seis (6) meses desde la finalización 
del contrato. Consta en el expediente los siguientes documentos:

1.- Copia de la carta de pago acreditativa del abono a la Hacienda Local de la garantía 
definitiva por importe de 448,86 € (cuatrocientos cuarenta y ocho euros con ochenta y seis 
céntimos), de fecha 02/03/20 y nº de operación 320200000883.

2.- Certificado JGL 27/10/20 de suspensión contrato actividades.

3.- Certificado JGL de 14/06/21 de reactivación del servicio del programa de actividades de 
Tiempo Libre y Naturaleza, lotes 1 y 2.

[...]

Almería nº 124 de 30 de junio de 2023), por el que se le delegan las atribuciones sobre 
diversas materias, PROPONE a la JUNTA DE GOBIERNO LOCAL la adopción del 
siguiente ACUERDO: 

Primero: Aprobar la cancelación y proceder a la devolución de la garantía definitiva por 
importe de 448,86 € (cuatrocientos cuarenta y ocho euros con ochenta y seis céntimos), 
de fecha 02/03/20 y nº de operación 320200000883.

Segundo: Dar traslado del presente acuerdo a la mercantil AL-MIHRAS SOCIEDAD 
COOPERATIVA ANDALUZA , Intervención de Fondos, Tesorería Municipal y S. de 
Contratación a los efectos oportunos.

[...]

euros (0,00 €).

2º.- Aprobar la devolución de la garantía definitiva constituida por la empresa contratista de 
las obras citadas, FIRCOSA DESARROLLOS S.L., según carta de pago de fecha 02/06/17 
con número de operación contable 320170002549, por importe de 11.203,48 € (once mil 
doscientos tres euros con cuarenta y ocho céntimos), para la adjudicación del contrato de 
obras, así como para responder de la buena ejecución de las obras de referencia, salvo 
vicios ocultos de los que pudiera adolecer la construcción.

3º.- Notificar el presente acuerdo a la empresa FIRCOSA DESARROLLOS S.L., contratista

[...]

2021 del contrato de “Servicios profesionales de la coordinación de seguridad y salud de la 
actuación Mejora de la eficiencia energética del alumbrado exterior del E.D.M. Antonio 
Peroles de Roquetas de Mar, lote 2”. El contratista se compromete a realizar el 
mencionado servicio por la cantidad de dos mil ciento noventa y dos euros (2.192,00 €), 
más la cantidad de cuatrocientos sesenta euros con treinta y dos céntimos (460,32 €), en 
concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de dos mil seiscientos cincuenta y dos euros 
con treinta y dos céntimos (2.652,32 €). Se compromete además a realizar tres visitas por

[...]

año, desde el 15/09/22, fecha del Acta de Recepción de la obra.

Consta en el expediente los siguientes documentos:

1.- Copia de la carta de pago acreditativa del abono a la Hacienda Local de depósito de la 
garantía definitiva efectuada por ESTUDIO DE INGENIERÍA FOMINTAX S.L.P., por 
importe de 109,60 € (ciento nueve euros con sesenta céntimos), nº de operación 
320210006295.

2.- Acta de Recepción de la obra a la que está vinculada, de 15/09/22.

3.- Informe favorable de D. Jesús Rivera Sánchez, técnico municipal responsable del 
contrato, de fecha 22/01/24.

4.- Informe de liquidación del contrato de servicio, complementario al informe de 22/01/24,

[...]

saldo de liquidación asciende a la cantidad de cero euros (0,00), de conformidad con el 
informe técnico de liquidación de fecha 5 de febrero de 2024.

Segundo: Aprobar la cancelación y proceder a la devolución de la garantía definitiva 
constituida por E.I. FOMINTAX S.L.P., B-04652061, por importe 109,60 € (ciento nueve 
euros con sesenta céntimos), nº de operación 320210006295, para la ejecución del 
contrato de servicio arriba indicado, de conformidad con el Informe emitido por el técnico 
municipal responsable del contrato de 22/01/24.

Tercero: Dar traslado del presente acuerdo a la empresa E.I.FOMINTAX S.L.P.,